
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

Usnesení 

 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/084041/23 

Usnesení 
6. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 11.09.2023 

čís. 0124/ZMOb2226/6/23–0139/ZMOb2226/6/23 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

 
  
 

______________________________ 

Ing. Valentina Vaňková v. r. 

1. místostarostka 

  
 
 

 
 
 

file:///C:/Users/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/14  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  Materiál Název 

0124/ZMOb2226/6/23 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 01.06.2023 do 23.08.2023 

0125/ZMOb2226/6/23 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0126/ZMOb2226/6/23 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2023 

0127/ZMOb2226/6/23 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0128/ZMOb2226/6/23 04/OM/01 Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků 

parc. č. 461/1 a parc. č. 462/1, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava ze svěření městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita 

ul. Zámecká) 

0129/ZMOb2226/6/23 04/OM/02 Žádost o koupi pozemku parc. č. 1072/8, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Křižíkova) 

0130/ZMOb2226/6/23 04/OM/03 Žádost o koupi jednotky č. 912/902, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. A. Macka 4) 

0131/ZMOb2226/6/23 04/OM/04 Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření 

pozemku parc. č. 3340/55, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 

0132/ZMOb2226/6/23 04/OM/05 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2206/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/64 

(Gen. Píky 20), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 

stavbami cizích vlastníků 

0133/ZMOb2226/6/23 04/OM/06 Žádost o koupi a směnu nemovitých věcí 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítkovická) 

0134/ZMOb2226/6/23 04/OM/07 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

0135/ZMOb2226/6/23 04/OM/08 Návrh prodeje části pozemku parc. č. 1262/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 30. dubna) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/14  

Číslo usnesení  Materiál Název 

0136/ZMOb2226/6/23 05/OŠR/01 Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině 

Waldorfské ZŠ a MŠO, PO z důvodu investiční 

výstavby 

0137/ZMOb2226/6/23 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského 

obvodu 

0138/ZMOb2226/6/23 07/OVV/02 Volba členů volební komise pro volbu člena 

Finančního výboru Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0139/ZMOb2226/6/23 07/OVV/03 Návrh na změnu složení Finančního výboru 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/14  

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 
01.06.2023 do 23.08.2023 
  
Usnesení číslo: 0124/ZMOb2226/6/23 
 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 01.06.2023 do 23.08.2023 

  
  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0125/ZMOb2226/6/23 
 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění 

od 02.05.2023 do 17.07.2023 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) návrhu usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Eva Strýčková, vedoucí oddělení vnitřní správy T: 18.09.2023 
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2023 
  
Usnesení číslo: 0126/ZMOb2226/6/23 

02/OFR/01 

k usnesení č. 0805/RMOb2226/18/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2023 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/14  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0127/ZMOb2226/6/23 

02/OFR/02 

k usnesení č. 0691/RMOb2226/16/23 
k usnesení č. 0807/RMOb2226/18/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé ///////////, ve výši 20 358,00 Kč  

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém //////, ve výši 455 428,00 Kč  

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé //////////, ve výši 196 316,00 Kč 

d) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči ///////////////////, ve výši 25 593,53 Kč 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Martin Jedlička, vedoucí odboru T: 29.09.2023 
  
  

Žádost o stanovisko k odejmutí pozemků parc. č. 461/1 a parc. č. 462/1, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ze svěření městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Zámecká) 
  
Usnesení číslo: 0128/ZMOb2226/6/23 

04/OM/01 

k usnesení č. 0761/RMOb2226/17/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o souhlas k odejmutí pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro stavbu 

„Parkovací dům za katedrálou“, ul. Zámecká, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k odnětí ze svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

- pozemku parc. č. 461/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- pozemku parc. č. 462/1, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to za podmínky, že k odnětí dojde nejdříve 

ke dni 1.1.2024  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.10.2023 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/14  

  
Žádost o koupi pozemku parc. č. 1072/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Křižíkova) 
  
Usnesení číslo: 0129/ZMOb2226/6/23 

04/OM/02 

k usnesení č. 0658/RMOb2226/15/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 1072/8, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 1072/8, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.10.2023 
  
  

Žádost o koupi jednotky č. 912/902, v domě včetně spoluvlastnického podílu 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. A. Macka 4) 
  
Usnesení číslo: 0130/ZMOb2226/6/23 

04/OM/03 

k usnesení č. 0659/RMOb2226/15/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////, o koupi nebytové jednotky č. 912/902, jiný nebytový prostor, v domě 

č. p. 912, A. Macka 4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
neschválit záměr prodat jednotku č. 912/902 - jiný nebytový prostor, v domě č. p. 912, stojícím 

na pozemku parc. č. 514, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se spoluvlastnickým 

podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 514, ve výši 7226/110913  

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.10.2023 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/14  

  
Žádost o stanovisko k odkupu a ke svěření pozemku parc. č. 3340/55, v 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 0131/ZMOb2226/6/23 

04/OM/04 

k usnesení č. 0603/RMOb2226/14/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odkupu a ke svěření pozemku 

parc. č. 3340/55, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, cizího vlastníka ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu (lokalita ul. Vítkovická) 

2) rozhodlo 

  
vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemku parc. č. 3340/55, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.10.2023 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2206/60 
(Gen. Píky 28), parc. č. 2206/64 (Gen. Píky 20), parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), 
vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0132/ZMOb2226/6/23 

04/OM/05 

k usnesení č. 0763/RMOb2226/17/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na němž stojí 

bytové domy cizích vlastníků, a to: 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2898/1, č. 2898/9, č. 2898/14 a č. 2898/17, v domě 

č. p. 2898 (Gen. Píky 28), stojícím na pozemku parc. č. 2206/60 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2903/11 a č. 2903/19, v domě č. p. 2903 (Gen. Píky 20), 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/64 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2904/15 a č. 2904/19 v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18), 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/65 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/60, zast. plocha a nádvoří, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/14  

o výměře 233 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), ve vlastnictví cizích 

vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2898, na společných částech 

domu níže uvedeným vlastníkům, a to: 

aa) do společného jmění /////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky 

č. 2898/1 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, 

za kupní cenu ve výši 13 936 Kč, která bude hrazena ve 12 pravidelných po sobě 

jdoucích splátkách, a to v 11 splátkách po 1 161 Kč  a poslední splátce 1 165 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

ab) ////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2898/9 (byt), spoluvlastnický podíl na 

výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu ve výši 13 936 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu za předpokladu, že rada města 

vydá předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnického podílu pozemku   

ac) //////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2898/14 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu ve výši 

13 936 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu  

ad) do společného jmění /////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky 

č. 2898/17 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o 

velikosti 761/13996, za kupní cenu ve výši 13 936 Kč, která bude hrazena 

ve 12 pravidelných po sobě jdoucích splátkách, a to v 11 splátkách po 1 161 Kč  

a poslední splátce 1 165 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

b) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/64, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 227 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2903 (Gen. Píky 20), ve vlastnictví cizích 

vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2903, na společných částech 

domu níže uvedeným vlastníkům, a to: 

ba) /////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/11 (byt), spoluvlastnický 

podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 5878/135151, za kupní cenu ve výši 

10 860 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

bb) /////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2903/19 (byt), spoluvlastnický podíl na 

výše uvedeném pozemku o velikosti 5355/135151, za kupní cenu ve výši 9 

894 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

c) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/65, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 221 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18), ve vlastnictví cizích 

vlastníků, vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši odpovídající velikosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/14  

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2904, na společných částech 

domu níže uvedeným vlastníkům, a to: 

ca) ////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2904/15 (byt), spoluvlastnický podíl na výše 

uvedeném pozemku o velikosti 5878/136888, za kupní cenu ve výši 10 439 Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

cb) /////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2904/19 (byt), spoluvlastnický podíl na výše 

uvedeném pozemku o velikosti 5878/136888, za kupní cenu ve výši 10 439 Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení  

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 29.12.2023 
  
  

Žádost o koupi a směnu nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 
  
Usnesení číslo: 0133/ZMOb2226/6/23 
 

04/OM/06 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost //////////////////////////////// a /////////////////////, č. p. 310, o koupi a směnu částí pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, za pozemky nebo jejich části ve spoluvlastnictví žadatelů vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) vydává 

  
a) souhlasné stanovisko k záměru města prodat:  

- pozemek parc. č. 2727/38, o výměře 41 m2 

- část pozemku parc. č. 3635/6, o výměře cca 24 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, v rozsahu dle zákresu plochy „B“ 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat: 

- část pozemku parc. č. 2727/12, o výměře cca 230 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/6, o výměře cca 145 m2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/14  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu dle zákresu plochy „A“ 

v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

c) nesouhlasné stanovisko k záměru směnit: 

pozemky nebo jejich části ve spoluvlastnictví ///////////////////////// a //////////////////////////, a to: 

- část pozemku parc. č. 2853/8, o výměře cca 30 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/14, o výměře cca 8 m2 

- pozemek parc. č. 2853/15, o výměře 167 m2 

- pozemek parc. č. 2853/16, o výměře 133 m2 

- část pozemku parc. č. 3635/9, o výměře cca 119 m2 

- pozemek parc. č. 3635/10, o výměře 43 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu dle zákresu na výkrese ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

za části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- část pozemku parc. č. 2727/12, o výměře cca 230 m2 

- část pozemku parc. č. 2853/6, o výměře cca 145 m2  

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v rozsahu plochy „A“ dle zákresu v situačním 

snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2. tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 31.10.2023 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 1133/9 (U Parku 
1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 0134/ZMOb2226/6/23 

04/OM/07 

k usnesení č. 0762/RMOb2226/17/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí 

bytové domy cizích vlastníků, a to: 

- žádosti vlastníků jednotek č. 3068/15, č. 3068/44 a č. 3068/52, v domě č. p. 3068 

(U Parku 1a), stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2988/6, č. 2988/78, č. 2988/86, č. 2988/93 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/14  

a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), v domě č. p. 2988 (Sládkova 

27a), stojícím na pozemku parc. č. 2362/15 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodlo 

  
a) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9, zast. plocha a nádvoří, o výměře 

438 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 3068, 

na společných částech domu níže uvedeným vlastníkům, a to: 

aa) //////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/15 (byt), spoluvlastnický podíl 

na výše uvedeném pozemku o velikosti 654/35064, za kupní cenu ve výši 14 705 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu   

ab) do společného jmění ////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům 

jednotky 3068/44 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 706/35064, za kupní cenu ve výši 15 874 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

ac) ///////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 3068/52, spoluvlastnický podíl na výše 

uvedeném pozemku o velikosti  445/35064, za kupní cenu ve výši 10 006 Kč, která bude 

hrazena v 10 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, a to v 9 splátkách po 1 

000 Kč a poslední splátce 1 006 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu  

b) prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 515 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, 

pod domem č .p. 2988 (Sládkova 27a), ve výši odpovídající velikosti spoluvlastnických 

podílů vlastníků jednotek a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), 

v domě č. p. 2988, na společných částech domu níže uvedeným vlastníkům, a to: 

ba) ////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/6 a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

286/52251, za kupní cenu 3 101 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

bb) ///////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/78 a spoluvlastníkovi jednotky 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 286/52251, za kupní cenu 3 101 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého 

materiálu 

bc) do společného jmění ///////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2988/86 a 

spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na 

výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251, za kupní cenu 7 166 Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve 

znění přílohy č.6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/14  

bd) /////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/93 a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 

(jiný nebytový prostor), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

661/52251, za kupní cenu 7 166 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smluv dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 29.12.2023 
  

 
Návrh prodeje části pozemku parc. č. 1262/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. 30. dubna) 
  
Usnesení číslo: 0135/ZMOb2226/6/23 

04/OM/08 

k usnesení č. 0819/RMOb2226/18/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
a) prodat pozemek parc. č. 1262/20, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 17 m2, vzniklý 

na základě geometrického plánu č. 6385-276/2002 oddělením z pozemku parc. č. 1262/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti WMI Silesia Group s.r.o., 

se sídlem Pelclova 2500/5, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 04648242, za kupní cenu ve výši 

47 260 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž kupující uhradí náklady spojené 

s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1500 Kč + zákonná sazba DPH a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě spočívající v právu mít umístěno, provozovat a opravovat 

kabelové vedení veřejného osvětlení, ve prospěch statutárního města Ostrava, jako 

vlastníka kabelového vedení veřejného osvětlení v části pozemku parc. č. 1262/20, 

v rozsahu daném GP č. 6463-12N/2023, ve vlastnictví společnosti WMI Silesia Group 

s.r.o., se sídlem Pelclova 2500/5, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 04648242, na dobu 

neurčitou, úplatně, přičemž jednorázová úplata za služebnost činí 100 Kč + zákonná sazba 

DPH, která představuje částku 21 Kč, tj. celkem 121 Kč 

c) uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí odboru T: 15.12.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/14  

Návrh na vydání Dodatku č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské ZŠ a MŠO, PO z 
důvodu investiční výstavby 
  
Usnesení číslo: 0136/ZMOb2226/6/23 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 0776/RMOb2226/17/23 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatku dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0137/ZMOb2226/6/23 
 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci, že na 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

konaném dne 19. června 2023, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani 

podněty 

  
  

Volba členů volební komise pro volbu člena Finančního výboru 
Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0138/ZMOb2226/6/23 
 

07/OVV/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
rezignaci Ing. Víta Macháčka na funkci člena Finančního výboru zastupitelstva městského 

obvodu  

2) zvolilo 

  
volební komisi pro volbu člena finančního výboru ve složení: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/14  

- Ing. Jiří Havlíček 

- Mgr. Petr Kuś 

- Jan Havelka 

- Ing. Rostislav Řeha 

- Mgr. Lenka Plachtová 

  
 

  
Návrh na změnu složení Finančního výboru Zastupitelstva městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0139/ZMOb2226/6/23 
 

07/OVV/03 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) zvolilo 

  
s účinností od 11.09.2023 do funkce člena Finančního výboru zastupitelstva městského 

obvodu Jiřího Hurtu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení, a zajistit aktualizaci členů finančního výboru a zajistit 

aktualizaci zveřejnění na webových stránkách městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Eva Strýčková, vedoucí oddělení vnitřní správy T: 18.09.2023 
  
  

 


